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Protokół nr XLI/2014 
 XLI sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 26 czerwca 2014 r. 
BR.0002.6.2014 
XLI Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00 Przewodnicząca Rady 
Powiatu Krystyna Kralkowska.  
Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Przewodnicząca Rady Powiatu powitała osoby obecne na sesji. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przed rozpoczęciem realizacji porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu na ręce  
Weroniki  Sadowskiej - zawodniczki  oraz trenera  Rafała Graca - prezesa i trenera Klubu 
Karate Kyokushin w  Giżycku złożyła powinszowania z okazji zdobycia  złotego medalu na 
tegorocznych Mistrzostwach Europy w Karate Shinkyokushinkai w kategorii 65 kg, które 
odbyły się w dalekim Baku w Azerbejdżanie, pogratulowała zaangażowania, uporu i wysiłku 
wkładanego w treningi  i  przygotowania do zawodów. W imieniu  Rady Powiatu złożyła 
życzenia zdrowia, radości, spełnienia marzeń, wytrwałości i szczęścia w pokonywaniu 
wszelkich przeszkód oraz wielu tak spektakularnych sukcesów w dalszej karierze sportowej. 
Przewodnicząca Rady Powiatu  Krystyna Kralkowska oraz  Starosta Giżycki Mirosław  
Drzażdżewski wręczyli zawodniczce i trenerowi stosowne listy gratulacyjne oraz drobne 
upominki. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu XL 
sesji Rady Powiatu z dnia 23 maja 2014 r.  
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie w/w protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” - 1 osoba.  
Protokół XL sesji z dnia  23 maja 2014 r. został przyjęty. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła porządek sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XL sesji z dnia 23 maja 2014 r.  
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. I czytanie projektu Strategii Rozwoju „Powiaty Wielkich Jezior Mazurskich” – referuje 

prof. Zbigniew Brodziński z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia i nadania statutu Powiatowej Bibliotece 

Pedagogicznej w Giżycku.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych pod nazwą 

Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Giżycku.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Publicznego Przedszkola Specjalnego dla 

Dzieci Niepełnosprawnych Intelektualnie w Stopniu Umiarkowanym lub Znacznym, z 
Autyzmem oraz Niepełnosprawnościami Sprzężonymi w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym im. Jana Brzechwy w Giżycku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2014. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2013. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013.  
13. Sprawy różne. 
14. Zamknięcie sesji. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zwróciła się do radnych o ich wnioski i uwagi 
dotyczące porządku obrad. 
Uwag i wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do realizacji porządku obrad. 
Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział: 

1) W okresie międzysesyjnym Zarząd obradował na 2 posiedzeniach, ale spotykaliśmy 
się 4 – krotnie. 

2) Wybraliśmy ofertę Towarzystwa Miłośników Twierdzy Boyen do realizacji zadań 
związanych z obchodami setnej rocznicy wybuchu I wojny światowej na terenie 
powiatu. 

3) Przystąpiliśmy do remontu zaplecza Międzyszkolnej Bazy Sportów Wodnych – 
składaliśmy i dostaliśmy na ten cel dofinansowanie z Ministerstwa Sportu. 

4) Podpisaliśmy umowę z Ministerstwem Zdrowia na kwotę 77 tys. zł  w z związku 
z przekształceniem SP ZOZ-u, dofinansowanie mamy dzięki pomocy posła Andrzeja 
Orzechowskiego. 

5) Zatwierdzono sprawozdanie finansowe szpitala - wynik 1 mln 62 tys. zł, udzieliliśmy 
absolutorium Prezesowi i Radzie Nadzorczej. Zysk został przeznaczony na kapitał 
zapasowy. 

6) Podjęliśmy próbę przeznaczenia do sprzedaży jednej działki  z całości terenu przy 
Al. 1-Maja. Zgłosili się spadkobiercy poprzedniego właściciela, któremu przysługuje 
prawo pierwokupu. Szykujemy do sprzedaży również działkę przy szpitalu od strony 
ul. Wodociągowej. 

7) Uczestniczę w negocjacjach dotyczących obniżenia kosztów inwestycji 
szerokopasmowego Internetu w miejscach, gdzie jeszcze u nas go nie ma. Od 
przyszłego roku będą budowane małe sieci „ostatnia mila” i wspólnie z gminami 
będziemy rozmawiać z operatorami, aby inwestowali – my ze swojej strony możemy 
deklarować obniżenie opłat  z tytułu zajęcia pasa drogowego. 

8) 12 czerwca 2014 r. odbyło się w Giżycku zakończenie XVI Warmińsko-Mazurskich 
Dni Rodziny. Gospodarzami tej uroczystości byli: Marszałek Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, Starosta Giżycki oraz Burmistrz Miasta Giżycka.  
Zasadniczą częścią spotkania była konferencja, podczas której prelegenci przedstawili 
tematy ściśle związane z rodziną, przedstawiono nowy element polityki rodzinnej – 
Giżycką Kartę Dużej Rodziny. Podczas  uroczystości została przeprowadzona 
kampania na rzecz rodzicielstwa zastępczego, mająca na celu poszukiwanie 
kandydatów na rodziców zastępczych. 

K. Kralkowska  powiedziała, iż brała udział w uroczystościach zakończenia Dni Rodziny, 
towarzyszył jej tylko jeden radny powiatowy – Stanisław Bojarski. Radna stwierdziła, że 
warto bywać na tego typu spotkaniach, to bardzo istotny temat. 
Radna poinformowała także, że uczestniczyła w przygotowanej przez młodzież inscenizacji 
związanej z obchodami setnej rocznicy wybuchu I wojny światowej. Ta prezentacja powstała 
dzięki opiece i nadzorowi Państwa Karczewskich - młodzież wykazała się pracowitością 
i inicjatywą. Radna podziękowała dyrektorom szkół i nauczycielom, którzy angażowali się 
w to przedsięwzięcie. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła radnych o pytania do Zarządu. 
Spraw i pytań do Zarządu nie zgłoszono. 
 
Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
M. Podskalny powiedział, iż teraz, gdy jesteśmy w pełni sezonu, na stronie internetowej 
Miasta Giżycka jest zakładka o opłacie miejscowej, a od 1,5 roku nie obowiązuje obowiązek 
meldunkowy i takiej opłaty już nie ma. Radny zwrócił się do władz miasta o wycofanie tej 
informacji, bo to dezinformacja. 
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Innych spraw i pytań  nie zgłoszono. 
 
Ad. 6. I czytanie projektu Strategii Rozwoju „Powiaty Wielkich Jezior Mazurskich” – 
referuje prof. Zbigniew Brodziński z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie. 
Starosta M. Drzażdżewski poinformował, iż prof. Zbigniew Brodziński zachorował i nie 
może przybyć na naszą sesję. Temat zreferuje Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich – 
Krzysztof Paternoga. 
K. Paternoga przedstawił prezentację – stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Barbara Ginkowska – Sekretarz Gminy w Kruklankach zapytała o ujęcie małych 
miejscowości typu Kruklanki w tym dokumencie. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że tworzymy strategię wspólną dla powiatów: 
węgorzewskiego, mrągowskiego, giżyckiego i piskiego, strategia dotyczy wszystkich 
miejscowości z tych powiatów i gmin, wszyscy będziemy zainteresowani ich rozwojem. 
T. Przymorski zapytał jaki rozwój przewiduje się dla służby zdrowia i ratownictwa. 
Stwierdził, że skoro nie jesteśmy jednostką specjalistyczną, to czy mamy w ogóle szansę na 
jakiś rozwój, czy też będzie się dążyło do naszej degradacji i osłabienia kondycji służby 
zdrowia w powiecie, po to, by ją przenieść do dużych miast. Czy np. przewidywany jest 
rozwój oddziału zakaźnego. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że na szczeblu samorządów lokalnych tworzymy lokalną 
strategię na podstawie tego, co dostajemy od jednostek wyższego rzędu. Wielu tematów 
należy szukać w strategii województwa, my rozwój oddziału zakaźnego uzasadniamy 
prowadzoną na naszym terenie gospodarką leśną i chorobami z  tym związanymi. Oprócz 
działań inwestycyjnych naszym zadaniem jest profilaktyka zdrowotna. 
H. Sarul zwróciła uwagę, że Samorząd Województwa w małym stopniu uchyla drzwi, 
Strategia Ministerstwa Zdrowia jest taka, żeby nie rozpraszać sił i środków na powiaty, a sami 
szykują takie szpitale od A do Z; finansują taką koncepcję w dużych ośrodkach. Planuje się 
zakup świadczeń w NFZ poprzez wojewodów, wówczas nie będzie przepływu środków 
między szpitalami. To podejrzewaliśmy od kilku lat – z przewagą na rzecz szpitali 
wojewódzkich stworzy się  zaniedbany powiat. Wojewoda będzie wrogiem szpitali 
powiatowych. Trzeba samorządowi wojewódzkiemu odebrać szpitale. 
T. Przymorski powiedział, że odpowiedź go nie satysfakcjonuje, są rzeczy narzucone z góry, 
ale sam myśli, że czas zastanowić się nad zmianą statusu szpitala - zrobienie  szpitala 
specjalistycznego. Wówczas otworzą nam się różne drogi – na pieniądze europejskie, 
możliwość stworzenia  grupy szpitali z fragmentami specjalistyki. Poprosił, aby zastanowić 
się na pomysł takiej grupy  szpitali specjalistycznych na naszym terenie. 
S. Bojarski zwrócił uwagę, że parę dni temu Wojewoda  W-M spotkał się z Merem 
Kaliningradu i rozmawiali właśnie o pomocy szpitalnej i zdrowotnej. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że jesteśmy predestynowani do takiego wariantu. 
Rozeznamy sprawę specjalistyki, sprawdzimy gdzie będą pieniądze pomocowe, a będą one po 
raz ostatni - dwie kadencje samorządu powiatowego będą to realizowały. 
Innych praw nie zgłoszono, Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję w tym temacie. 
K. Paternoga zaprosił do lektury materiału dotyczącego Strategii, przemyśleń i wniosków. 
Do tematu Rada powróci na sesji sierpniowej. 
 
Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia i nadania statutu Powiatowej Bibliotece 
Pedagogicznej w Giżycku.  
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
W dniu 25 lutego 2014 r. Sejmik Województwa Warmińsko – Mazurskiego podjął uchwałę 
Nr XXXIV/677/14 w sprawie zamiaru likwidacji Warmińsko – Mazurskiej Biblioteki 
Pedagogicznej im. Profesora Tadeusza Kotarbińskiego w Olsztynie Filii w Giżycku z dniem 
30 września 2014 r. W związku z powyższym z dniem 1 października 2014 r. zamierza się 
utworzyć Powiatową Bibliotekę Pedagogiczną w Giżycku, która razem z Poradnią 
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Psychologiczno – Pedagogiczną w Giżycku oraz Powiatowym Ośrodkiem Doskonalenia 
Nauczycieli w Giżycku zostanie włączona w struktury nowo utworzonego Powiatowego 
Ośrodka Rozwoju Edukacji z siedzibą przy ul. Smętka 5. Zbiory biblioteczne i mienie 
ruchome, będące na ewidencji Filii, zostaną w drodze umowy nieodpłatnie przekazane 
Powiatowi Giżyckiemu. Zobowiązania wynikające ze stosunku pracy z pracownikami Filii 
przejmie, na podstawie art. 231 Kodeksu Pracy, od dnia 1 października 2014 r. założona przez 
Powiat Giżycki Powiatowa Biblioteka Pedagogiczna w Giżycku. Aktualnie w Warmińsko – 
Mazurskiej Bibliotece Pedagogicznej w Olsztynie Filii w Giżycku zatrudnionych jest czterech 
pracowników pedagogicznych, natomiast po jej przejęciu zatrudnione będą dwie osoby.  
Nawiązując do Porozumienia intencyjnego, które zostanie zawarte pomiędzy Samorządem 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego a Samorządem Powiatu Giżyckiego, 
Województwo przekazywać będzie Powiatowi środki finansowe na utrzymanie Powiatowej 
Biblioteki Pedagogicznej w Giżycku w wysokości nie przekraczającej kosztów utrzymania 
Warmińsko – Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej w Olsztynie Filii w Giżycku wg stanu na 
rok 2014, co stanowi kwotę 165.100 zł w skali roku w następujący sposób: 

a) w roku przejęcia Biblioteki proporcjonalnie do liczby miesięcy pozostających do 
końca roku po przejęciu Biblioteki w transzach miesięcznych po 12.700 zł każda 
transza, 

b) w latach następnych w całości do momentu zmiany prawa w zakresie 
finansowania bibliotek pedagogicznych w ramach podziału części oświatowej 
subwencji ogólnej dla jednostek samorządowych, w trzynastu transzach 
miesięcznych po 12.700 zł każda transza. 

Samorząd Województwa Warmińsko – Mazurskiego dodatkowo przekaże 70.000 zł  na rzecz 
pokrycia kosztów adaptacji pomieszczeń w budynku, w którym będzie siedziba Powiatowej 
Biblioteki Pedagogicznej w Giżycku, z tym, że: 

a) wraz z I transzą przekazana zostanie kwota 50.000zł. w roku 2014, 
b) wraz z I transzą przekazana zostanie kwota 20.000zł. w roku 2015. 

Celem działania Biblioteki będzie, między innymi, służenie w szczególności potrzebom 
kształcących się i doskonalących nauczycieli, studentów przygotowujących się do zawodu 
nauczyciela oraz słuchaczy zakładów kształcenia nauczycieli.  
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego zapoznały się, ale nie 
opiniowały projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XLI.235.2014 w sprawie utworzenia i nadania statutu Powiatowej 
Bibliotece Pedagogicznej w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu.  
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych pod 
nazwą Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Giżycku.  
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
Jakość kształcenia w szkole w istotny sposób wpływa na szanse życiowe człowieka, dlatego 
zadaniem organów odpowiedzialnych za organizację edukacji jest podejmowanie inicjatyw 
dążących do uzyskania jak najlepszych wyników nauczania. W szkołach powiatu giżyckiego 
istnieją rezerwy w zakresie zwiększenia jakości kształcenia. Obrazują to wyniki tzw. 
edukacyjnej wartości dodanej EWD, która jest najbardziej znanym, obiektywnym miernikiem 
pracy szkoły. Metoda EWD to zestaw technik statystycznych pozwalających zmierzyć wkład 
szkoły w wyniki nauczania. By można ją zastosować, potrzeba wyników przynajmniej dwóch 
pomiarów osiągnięć szkolnych: na początku nauki w danej szkole i na jej zakończenie. Polski 
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system egzaminacyjny dostarcza danych do wyliczania EWD dla gimnazjów (sprawdzian w 
klasie VI szkoły podstawowej jako miara na wejściu, egzamin gimnazjalny jako miara na 
wyjściu) oraz szkół maturalnych (egzamin gimnazjalny jako miara na wejściu, egzamin 
maturalny jako miara na wyjściu). Niżej przedstawiono wartości EWD dla gimnazjów na 
terenie powiatu giżyckiego (dla gimnazjów ten wskaźnik jest najbardziej wiarygodny), w 
elipsy o poszczególnych kolorach wpisują się uczniowie poszczególnych szkół. Analiza tych 
wyników wskazuje, iż na terenie powiatu są zarówno gimnazja  sukcesu, jak również szkoły 
wymagające pomocy. 
Rysunek: Wyniki EWD na tle wyników egzaminu gimnazjalnego Gimnazjów na terenie 
powiatu giżyckiego za lata 2011-2013. 

 

 
(część humanistyczna) 

 
(część matematyczno –przyrodnicza) 
 
 
 
 
Wspomaganie pracy szkoły według koncepcji opracowanej w Ministerstwie Edukacji 
powinno przebiegać według schematu: 
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Powiat Giżycki realizuje przedstawiony wyżej model wspomagania, w którym uczestniczy 36 
szkół oraz 7 przedszkoli z terenu powiatu giżyckiego, w ramach projektu o nazwie „SORE 
działają w szkole - nowy model systemu doskonalenia nauczycieli w powiecie giżyckim". 
Projektem administruje Powiatowy Zespół Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych, 
a koordynatorem tego przedsięwzięcia jest dyrektor Poradni Psychologiczno –Pedagogicznej 
w Giżycku. Projekt jest realizowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego i środków krajowych z budżetu Ministerstwa Edukacji Narodowej. 
W jego realizację włączyło się w sumie 25 dyrektorów i 705 nauczycieli. Budżet projektu 
wynosi 1.421.696,97zł, a okres realizacji projektu  jest zawarty od 1 września 2013 r. – 30 
czerwca 2015 r. Identyczne projekty realizuje ok. 150 powiatów w Polsce. 
W projekcie są zatrudnieni - na cały okres projektu na część lub cały etat - specjaliści rozwoju 
edukacji, koordynatorzy sieci współpracy, obsługa projektu, a incydentalnie specjaliści 
prowadzący szkolenia w poszczególnych szkołach, dostarczający posiłki podczas szkoleń. 
Wybór wszystkich zatrudnionych i usługodawców został przeprowadzony (i odbywa się) na 
podstawie prawa zamówień publicznych. Wśród kadry projektu znajdują się dwie osoby 
z Biblioteki Pedagogicznej. Trwałą instytucję do realizacji tego typu wspomagania czyli 
Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji Zarząd Powiatu początkowo zamierzał tworzyć po 
zakończeniu realizacji tego projektu. Sytuację zmienił zamiar likwidacji Fili w Giżycku 
Biblioteki Pedagogicznej przez Warmińsko Mazurski Urząd Marszałkowski. Aby nie stracić 
tej cieszącej się dobrą opinią w środowisku nauczycielskim placówki Zarząd Powiatu 
postanowił przyspieszyć działania zmierzające do utworzenia przedstawionej wyżej placówki 
i składającej się z Poradni Psychologiczno –Pedagogicznej, Biblioteki Pedagogicznej 
i Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli wyłączonego z  Centrum Kształcenia Ustawicznego.  
Dodatkowym argumentem przemawiającym za przejęciem biblioteki jest deklaracja Urzędu 
Marszałkowskiego udzielania dotacji na finansowania wystarczające na zatrudnienie dwojga 
dotychczasowych pracowników biblioteki oraz częściowe pokrycie kosztów przystosowania 
pomieszczenia na bibliotekę w zasobach lokalowych Powiatu Giżyckiego. Po utworzeniu 
Ośrodka, jego stałą kadrę  będą tworzyć aktualni pracownicy Poradni oraz dwoje 
pracowników biblioteki. Po zakończeniu dotychczas realizowanego projektu wspomagania 
doskonalenia nauczycieli ze środków unijnych Ośrodek podejmie starania o przedłużenie tego 
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działania w następnym okresie finansowania z tego samego źródła. Zatrudnienie w Ośrodku 
będzie zależeć od pozyskanych środków z funduszy zewnętrznych.  
Po roku 2016 według aktualnych zapisów prawa oświatowego prowadzenie takich działań jak 
opisane w skali dostosowanej do potrzeb szkół i placówek oświatowych na terenie powiatu 
i możliwości finansowych będzie obligatoryjne. 
Można również zaznaczyć, że opisany model doskonalenia nauczycieli funkcjonuje 
równolegle z systemem finansowanym z budżetu powiatu, kształtowanym przez dyrektorów 
a skierowanym głównie do indywidualnych nauczycieli. 
Utworzenie Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji do roku 2016 nie zwiększy ogólnych 
kosztów funkcjonowania szkół i placówek oświatowych, po tym roku należy spodziewać się 
zmian w naliczeniu subwencji. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego zapoznały się, ale nie 
opiniowały projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XLI.236.2014 w sprawie utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych pod 
nazwą Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Giżycku została podjęta – stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu.  
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Publicznego Przedszkola Specjalnego 
dla Dzieci Niepełnosprawnych Intelektualnie w Stopniu Umiarkowanym lub Znacznym, 
z Autyzmem oraz Niepełnosprawnościami Sprzężonymi w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym im. Jana Brzechwy w Giżycku. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały. 
Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty zakładanie 
i prowadzenie publicznych przedszkoli, w tym z oddziałami integracyjnymi i przedszkoli 
specjalnych należy do zadań własnych gminy. Zgodnie z art. 5 ust. 5 b cytowanej ustawy, 
jednostki samorządu terytorialnego mogą zakładać i prowadzić szkoły i placówki, których 
prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, po zawarciu porozumienia z jednostką 
samorządu terytorialnego, dla którego prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest 
zadaniem własnym.  Nadrzędnym zadaniem przedszkola specjalnego jest zapewnienie 
wszechstronnego rozwoju dziecka niepełnosprawnego oraz przewlekle chorego. W pracy 
z dzieckiem uwzględnione być muszą jego indywidualne potrzeby, wynikające 
z niepełnosprawności oraz indywidualnych uwarunkowań rozwojowych. Rodzice dziecka 
niepełnosprawnego powinni otrzymać pełne wsparcie w zakresie opieki i wychowania. 
W procesie terapeutycznym oraz dydaktyczno – wychowawczym przedszkole powinno 
zmierzać do optymalizacji potencjalnych możliwości dziecka w celu jak najlepszego 
przygotowania go do spełnienia obowiązku szkolnego oraz funkcjonowania w środowisku 
rówieśników. W przypadku dzieci niepełnosprawnych proces ten przebiega przez wiele lat 
i nie ogranicza się jedynie do okresu przedszkolnego. Baza lokalowa Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego w Giżycku przy ul. Białostockiej 3 pozwala na rozszerzenie 
oferty edukacyjnej umożliwiając założenie i prowadzenie przedszkola specjalnego. Założenie 
tej placówki jest odpowiedzią na zapotrzebowanie rodziców dzieci w wieku przedszkolnym 
cierpiących na różnego rodzaju dysfunkcje rozwojowe, uniemożliwiające tym dzieciom 
korzystanie z przedszkoli ogólnie dostępnych. Z informacji uzyskanych z Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej wynika, że istnieje zapotrzebowanie na ten typ usług 
edukacyjnych. Za utworzeniem przedszkola dla dzieci upośledzonych w stopniu 
umiarkowanym i znacznym przemawia ponadto fakt, iż automatycznie zyskiwalibyśmy 
uczniów do klas młodszych szkoły podstawowej funkcjonującej w tym Ośrodku. Ośrodek 
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dysponuje świetną odpowiednio wykwalifikowaną kadrą dydaktyczną zapewniającą 
realizację zadań edukacyjnych na poziomie wychowania przedszkolnego.  
Starosta M. Drzażdżewski, w imieniu Zarządu, wprowadził autopoprawkę do nazwy 
uchwały, która po zamianie otrzymuje brzmienie: uchwała w sprawie utworzenia 
Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Jana 
Brzechwy w Giżycku  
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego zapoznały się, ale nie 
opiniowały projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XLI.237.2014 w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Jana Brzechwy w Giżycku została podjęta – 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2014 
wraz z autopoprawką. 
Autopoprawka została wprowadzona i omówiona przez Starostę na posiedzeniach komisji. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniami do projektu uchwały. 
Dochody i wydatki: 
Rozdz.85203 – dotyczy zwiększenia planu dotacji dla środowiskowych domów samopomocy 
(dec. Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 82/2014 z dnia 29 maja 2014 r.): 

1. dla ŚDS w Giżycku:  
o 3.000 zł - na działalność bieżącą (3 nowe miejsca), 
o 27.000 zł - na zakup i montaż podnośnika dla osób niepełnosprawnych, 

2. dla ŚDS w Rynie - 10.000 zł na działalność bieżącą (10 nowych miejsc). 
Wydatki: 
Rozdz.80102 – przesunięcia między paragrafami dotyczą zabezpieczenia środków na zakup 
usług w SOSW związku z trwającym remontem oraz zwiększenia planu wydatków 
przeznaczonych na zakup pompy do instalacji grzewczej (o 1 zł). 
Rozdz.80130 i 80140 – dotyczy zmian w planie wydatków na realizację projektu pn. „Giżycki 
Medyk najlepszy absolwent na rynku pracy” oraz zabezpieczenia środków na przebudowę 
stołówki CKUPiDN na bibliotekę pedagogiczną (wykonanie dokumentacji). 
Rozdz.85204 - dotyczy przesunięć między paragrafami w celu zabezpieczenia środków na 
remonty w związku z dostosowaniem pomieszczeń do przyjęcia nowych dzieci w rodzinie 
zastępczej zawodowej w Monetkach. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych oraz Edukacji, Kultury i Sportu zapoznały się, ale nie 
opiniowały projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XLI.238 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2014 wraz z 
autopoprawką została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2013. 

a) Przedstawienie przez Zarząd Powiatu sprawozdania z wykonania budżetu 
Powiatu oraz sprawozdania finansowego Powiatu za rok 2013. 



9 
 
Dokumenty stanowią załączniki nr 8 i 9 do protokołu. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział, że w 2013 r. przechodziliśmy trudny moment 
w związku z decyzją o przekształceniu szpitala, decyzją o kredytach, baliśmy się zaburzenia 
wydatków i o dochody. Równowaga została utrzymana, mamy 15,9 mln zł zadłużenia na 
koniec 2013 r.,  to niewielka kwota w porównaniu do innych powiatów. Dokonaliśmy dużo 
większych remontów z wykorzystaniem środków pomocowych, a dzięki bardzo dobrej 
współpracy z gminami wykonaliśmy wiele wspólnych inwestycji drogowych. 
I. Walasek powiedziała, iż będzie głosować za absolutorium, ponieważ jest przekonana do 
takiej decyzji. Dotychczas 10 mln zł poszło bezdurno na szpital ze względu na złe nim 
zarządzanie, od marca 2013 r. jeż nie mieliśmy tych obciążeń. Był to pierwszy rok, gdy nie 
musiałam patrzeć na marnotrawienie publicznych pieniędzy. 
 

b) Dyskusja. 
Dyskusji nie podjęto. 
 

c) Głosowanie. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego za rok 2013 pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17   – jednogłośnie. 
 
Uchwała nr XLI.239.2014 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 
2013 została podjęta – stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 

2013. 
a) Przedstawienie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Giżyckiego 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2013.  

Przewodnicząca Rady Powiatu  przedstawiła Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-207/14 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 10 kwietnia 2014 roku w sprawie 
wydania pozytywnej opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Giżyckiego sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za rok 2013 – załącznik nr 11 do protokołu. 
 

b) Przedstawienie Wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu z wykonania budżetu za rok 2013.  

Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie 
udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z wykonania budżetu za rok 2013 – załącznik nr 
12 do protokołu. 
 

c) Przedstawienie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 
w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w sprawie 
udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Giżycku z wykonania budżetu 
za rok 2013.  

Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła Uchwałę RIO.VIII-0120-341/14 Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 17 czerwca 2014 roku w sprawie wydania pozytywnej 
opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu wniosku w sprawie udzielenia 
Zarządowi Powiatu w Giżycku absolutorium za 2013 rok – załącznik nr 13 do protokołu. 
 

d) Dyskusja. 
Dyskusji nie podjęto. 
 

a) Głosowanie 
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Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za rok 2013 pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 głosów – jednogłośnie. 
 
Uchwała nr XLI.240.2014 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 
2013 została podjęta – stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
M. Drzażdżewski podziękował za absolutorium udzielone Zarządowi Powiatu z tytułu 
wykonania budżetu za rok 2013, stwierdził, że jest to jednocześnie zobowiązanie do dalszej 
dobrej pracy na rzecz powiatu. 
 
Ad. 13. Sprawy różne. 
H. Sarul podziękowała Staroście M. Drzażdżewskiemu za upamiętnienie 25 – lecia 
odzyskania wolności i powstania samorządów. Za 5 lat będzie to już okrągła rocznica,  nas 
już po części nie będzie, ale Miasto większą uwagę przykłada do obchodów 100 - lecia 
wybuchu II wojny światowej. Starosta M. Drzażdżewski, chociaż w skromnym wymiarze, ale 
uczcił to wydarzenie. Radna stwierdziła, że mówi to z pozycji utrwalania rzeczy ważnych. 
M. Drzażdżewski powiedział, że prezentacja, którą przygotował Krzysztof Paternoga, 
możliwa była dzięki materiałom i zdjęciom archiwalnym pochodzących ze zbiorów Haliny 
Sarul i Lecha Mrozinkiewicza. Prezentacja gościła na korytarzu naszego Urzędu, poczym 
skierowaliśmy ją do naszych szkół. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zapoznała zebranych z następującym dokumentami: 
1. Uchwałą Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 26 maja 2014 r. 
w sprawie podziału województwa na okręgi wyborcze w wyborach do Semiku (dokument 
znajduje się w teczce „Przewodniczący Rady Powiatu – korespondencja”). 
2. Uchwałą Nr 0102-113/14  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 22 maja 
2014 r. w sprawie częściowego uchylenia uchwały Rady Powiatu w Giżycku Nr 
XXXIX.225.2014 w sprawie ustalenia trybu rozliczania i udzielania dotacji szkołom 
i placówkom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania (dokument znajduje się w teczce „Uchwały Rady Powiatu – 
Nr XXXIX.225.2014”). 
3. Uchwałą Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie 
poparcia apelu o niedopuszczenie do wprowadzenia do polskiego porządku prawnego 
referendum tematycznego bez progu frekwencyjnego (dokument znajduje się w teczce 
„Przewodniczący Rady Powiatu – korespondencja”). 
 
M. Cimoch powiedział, że młoda mistrzyni sportu otrzymała od nas list gratulacyjny, ale 
bardziej przydałby się jej czek finansowy, a w przyszłości dobre byłoby stypendium sportowe 
– radny zapytał, czy nie należałoby przeznaczyć w naszym budżecie na takie cele kwoty 5- 10 
tys. zł . 
M. Drzażdżewski odpowiedział, iż zastanowimy się nad tą propozycją. 
 
Innych spraw nie zgłoszono 
 
Ad. 14. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania tematyki sesji o godz. 16.45 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła 
obrady. 
 
Protokołowała Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk   Krystyna Kralkowska 


